
 

Prefeitura Municipal de Agronômica 
Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina 

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166 

prefeitura@agronomica.sc.gov.brhttp://www.agronomica.sc.gov.br 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente sob Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo 

Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve: 
 

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: 134/2024 

b) Licitação: DL 49/2024 

c) Modalidade: Dispensa  

d) Tipo da licitação: Menor preço 
e) Forma de julgamento: Por item 

f) Data de homologação: 31/10/2024 

g) Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FOTOGRAFAR E 

GRAVAR O EVENTO DE NATAL REALIZADO COM OS INTEGRANTES DOS GRUPOS PAIF E 

SCFV DO CRAS E SUAS FAMÍLIAS. 

h) Fornecedores e itens vencedores: 
 
 5201 - 53.152.756 EDUARDO DUARTE (53.152.756/0001-12) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 
1 42445 - SERVIÇOS DE FOTOGRAFIA E 

FILMEGEM  

FOTOS ILIMITADAS POR UM PERÍODO 

DE ATÉ DUAS HORAS (2H) + VÍDEOS DE 

CURTA DURAÇÃO ILIMITADOS. TUDO 

EDITADO EM ARQUIVO DIGITAL 

SV     1  490,00  490,00 

Total (R$):  490,00 
 

02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 

277 - 1 . 14001 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas 
 

 

 

Agronômica-Santa Catarina, 31 de outubro de 2024 
 

 

 

CESAR LUIZ CUNHA 
Prefeito 


